
 

 

Afvikling af U9 turneringer i sæson 2025/2026 

Nedenstående er politisk besluttet at udrulle for U9 fra den kommende sæson 2025/2026: 
 
Spilform (gælder uanset, om det er holdturnering eller individuel turnering) 

 Single afvikles på ½ bane uden bagerste grøft (der spilles med doublesidelinjen) 

 Double afvikles uden bagerste grøft på hel bane 
 Nethøjden 135 cm. (nuværende 155 cm.) 

Individuelle turneringer: 

 Alle spillere får 4-6 singlekampe 
 Der spilles bedst af 3 sæt til 15 points. Minimum 2 overskydende point; dog max. 21 point 

 Max. 4 timers varighed for afvikling af singlekampene 

 Rækker: U9D og U9C. I starten af sæsonen kun landsdækkende U9C turneringer, men i takt med at 
flere spiller sig i U9C afvikles der også lokale U9C turneringer 

 Kategorier: HS, DS og DOUBLE M/K (i stedet for HD, DD og MD) 

 U9 spillere kan ikke som i dag frit tilmelde sig til U11 turneringer. Kun U9 spillere, som har U11-
tilmeldingsniveau (rangering), kan tilmelde i U11 turneringer 

Ranglisten 
Ranglisten er skjult for alle U9 spillere, men den er aktiv i det skjulte, så spillerne opnår en passende 
rangering inden de bliver U11 spillere. Formålet med den skjulte rangliste er, at få mere fokus på aktivitet 
og spilleglæde og mindre på resultater og ranglister. 

Indbydelsen 
Indbydelsen bør indeholde ovenstående informationer om Spilform og Individuelle turneringer, så spillere 
og forældre ved, hvad der venter dem. Vigtigt at fremhæve turneringens tidsramme – og hvis muligt vil det 
være fint at sætte starttid på U9 rækken. 

Tilmelding 
Der tilmeldes uændret på BadmintonPlayer. Spillerne overføres til Tournament Planner (TP) på sædvanlig 
vis via ”TP fil og ranglistefil”. 

Præmier 
Der uddeles ikke præmier til de spillere, som har de bedste resultater. Fokus i denne turnering er at spille 
så mange kampe som muligt, uden at gå voldsomt op i, hvem der vinder og taber. Turneringsformen Swiss 
Ladder kan da også ved ulige antal deltagere have udfordringer med at udpege den helt præcise placering 
for hver spiller. Der må dog gerne uddeles andre præmier/erindringsgaver, fx fra en sponsor. Der skal da 
være tale om en præmie til alle deltagere eller præmier uddelt ved lodtrækning.  

Pris 
Prisen skal afspejle produktet. Da der ikke nødvendigvis skal købes præmier – og der spilles på halv bane (= 
mindre halforbrug) og boldforbruget er meget beskedent i U9, anbefales en pris på max. kr. 80,- i single og 
max. kr. 100,- pr. doublepar. Hvis der er præmier til alle anbefales en pris på max. 20,- kr mere. Det er 
tilladt at bruge den samme bold i flere kampe. 

Turneringsform 

Op til og med 6 deltagere spilles en puljeturnering. Ved 3 deltagere spilles dobbelt turnering, hvor spillerne 

møder hinanden 2 gange. Ved 4 – 6 spillere spilles en pulje med en kamp mod hver modstander. Hvis du vil 

sikre alle minimum 4 kampe kan der ved 4 spillere laves en ekstra kamp mellem nr. 1 og 2 og nr. 3 og 4.  



 

Ved 7 deltagere eller mere anvendes Swiss Ladder, som er en velegnet turneringsform, hvis du har en 
gruppe spillere, hvor niveauet er forskelligt eller ukendt, hvilket ofte er tilfældet i en U9 turnering. 

TP trækker tilfældigt lod i første runde. Herefter spilles 1. runde – og når alle resultater er tastet, kan der 

trækkes lod til 2. runde. TP vælger da, at en spiller, som har vundet den første kamp trækker en anden 

spiller, som har vundet den første kamp – og en spiller, som har tabt den første kamp også spiller mod en 
spiller, som har tabt den første kamp.  

3. runde vil spillere, som har vundet to kampe møde hinanden, spillere med en sejr møde hinanden og 

spillere uden sejr møde hinanden. På denne vil de bedste spillere primært møde de bedste – og de svageste 

primært møde de svageste. 

Ved ulige antal spillere er der en oversidder, så hvis alle skal sikres et vist antal kampe, så skal der spil les en 

runde mere end det antal kampe, som alle skal opnå, fx 6 runder, hvis alle skal spille minimum 5 kampe. 

Det giver den bedste afvikling ved lige antal spillere, men det er jo ikke altid muligt. Herunder en tabel over 
antal deltagere/baner og kampe ved forskelligt deltagerantal: 

1) U09 ½ bane single 

 

Deltagere Baner Ventetid Turneringsform Bemærkninger Kampe Min. 
3 1 1 spiller Pulje dobbelt 6 runder á 1 kamp 6 150* 

4 1 nej Pulje 3 runder á 2 kampe 6 75* 
5 1 1 spiller Pulje 5 runder á 2 kampe 10 125* 

6 1 nej Pulje 5 runder á 2+1 kampe 15 200 

6 2 nej Pulje 5 runder á 3 kampe 15 125* 
7 1 1 spiller Swiss Ladder 6 runder á 2+1 kampe 18 240 

7 2 1 spiller Swiss Ladder 6 runder á 3 kampe 18 150 
8 1 nej Swiss Ladder 5 runder á 2+2 kampe 20 200 

8 2 nej Swiss Ladder 5 runder á 4 kampe 20 125* 
9 2 1 spiller Swiss Ladder 6 runder á 4 kampe 24 150* 

10-11 2 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 4+1 kampe 25 200 

10-11 3 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 5 kampe 25 125* 
12-13 2 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 4+2 kampe 30 200 

12-13 3 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder á 6 kampe 30 125* 
14-15 2 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 4+3 kampe 35 200 

14-15 4 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 7 kampe 35 125* 
16-17 2 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 4+4 kampe 40 200 

16-17 4 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 8 kampe 40 125* 

18-19 3 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 6+3 kampe 45 200 
20-21 3 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 6+4 kampe 50 200 

22-23 3 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 6+5 kampe 55 200 
24-25 3 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 6+6 kampe 60 200 

26-27 4 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 8+5 kampe 65 200 
28-29 4 Nej/1 sp. Swiss Ladder 5 runder 8+6 kampe 70 200 

* Der afsættes 25 minutter pr. runde, da samme spiller kan have 2 kampe i træk uden pause. 

Der kan spilles på med forskelligt antal baner, når der er 6 eller flere deltagere i turneringen. Det vil 
afhænge af den samlede turnering, hvor mange baner, der vælges til U9 turneringen.  

Planlægning af turneringen 
U9 rækken vil normalt være en del af en turnering med flere rækker. Der er nogle forhold, som man skal 
være opmærksom på, når man skal planlægge. 



 

Det anbefales, at oprette en ”hal”, hvor U9 kampene planlægges. Det er i praksis et antal baner, som passer 
til afvikling af U9 turneringen. Det kan fx være 3 baner (= 6 singlebaner) hvor U9 singlerne afvikles. De 3 
baner skal fratrækkes det samlede antal baner, som der er til de øvrige rækker i turneringen.  

 

Det anbefales at afsætte 20 minutter til U9 kampene grundet de kortere kampe  med bedst á 3 sæt til 15 
point; dog 25 minutter hvis de samme spillere skal spille to kampe i træk.  Denne tidssætning kan laves 
først, og der oprettes det antal baner, som der spilles U9 på.  

 

Når resten af kampene skal planlægges kan du skifte til en ny tidsætning, fx 30 minutter pr. kamp. TP 
bruger altid den sidst angivne tidssætning til planlægning af kommende kampe . Du skal huske at justere 
antallet af baner, som er til rådighed. Kl. 9:00 er der 6 halve U9 baner (=3 baner) og 8 baner til resten af 
turneringen. Kl. 12:00 slutter U9 single og der spilles U9 DOUBLE M/K på 2 baner, dvs. 9 baner til øvrig 
turnering. Kl. 14:00 er U9 turneringen slut, og der spilles på 11 baner i resten af turneringen. 

 

Det er også muligt at udskille U9 turneringen i et særskilt S nummer, så det kan afvikles fra eget 
dommerbord. Kontakt Konkurrenceafdelingen på faq@badminton.dk, hvis I ønsker dette. 



 

 
Tilmeldinger fra BadmintonPlayer til TP 

 

Ranglistefilen bliver også trukket ind i TP, hvis du have øvrige rækker, som skal anvende seedning, men da 

turneringsformen Swiss Ladder ikke anvender seedning, bruger vi normalt ikke ranglistefilen til en U9 

turnering. Kun hvis turneringen er meget stor og deles i to turneringer, kan den hjælpe med til at lave en 
god deling. 

Oprettelse af turnering 

Selve turneringen oprettes på følgende måde: 

 

 

 

Hvis turneringen er oprettet i BadmintonPlayer (BP), kan 

TP filen downloades under ”Egne turneringer” i BP. TP 

filen indlæses i dropdownmenuen ”Turnering” og 
”Import Badminton Denmark Tournament”. 

 

Her kan ses, at der er 8 tilmeldinger i 

U09 D Single M/K. Piger og drenge er 

slået sammen her grundet kun en 

tilmeldt pige. Rebecca er flyttet fra DS 

til HS under ”Spillere” og fanebladet 

”Rækker”, hvor fluebenet flyttes fra 
DS til HS. 

Herefter er rækken omdøbt til U9 D 

Single M/K og Alle køn under ”Sæt 

turneringsoplysninger” og ”Rækker”. 

På BadmintonPlayer skal S (for single 

åbnes. Her skal du henvende dig til 
faq@badminton.dk. 

  

Lodtrækningen foretages i 

dropdown menuen ”Lodtrækning” 

og ”Tilføj lodtrækning”. Skift fra 

Cup til Swiss Ladder og tryk næste.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

Turneringens Scoreformat 

ændres til 3x15 (21), så der 

spilles bedst á 3 sæt til 15 

point, max. 21 point. 

Turneringsformatet er nu 

oprettet, men der er ikke nogen 
spillere i lodtrækningen 

 

  

Vælg antal deltagere – og antal 

runder. Vælg altid det maksimale 

antal, som du tænker kan spilles, 

da man kan spille færre, men ikke 
flere runder end planlagt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Det sker i dropdownmenuen 

”Lodtrækning” og ”Udfør 

lodtrækning” og du vil efter at 

have trykket ”Næste” et par 

gange får en oversigt over 
deltagerne. 

 

  

For at lave selve lodtrækningen 

placerer du cursoren i et felt 

under 1. runde (blå farve) og 

trykker på ”Generate Swiss 
Ladder” 

 

  



 

 

 

 

Slutstillingen kan være mere nuanceret end denne, da der ikke nødvendigvis er en spiller, som har vundet 

alle kampe, men da vi ikke uddeler præmier ud fra slutstillingen, betyder det ikke så meget, at der er nogle, 

som har spillet en kamp mindre end andre – og vi tænker ikke, at man skal udråbe en vinder af turneringen, 

når man slutter ligesom man gør i øvrige turneringer. Da alle slutter på samme tid, kan man i stedet sige tak 
for i dag – og på gensyn en anden dag.  

Der vil sikkert være forældre, som følger med i resultaterne på BadmintonPlayer. Nedton gerne 

betydningen af dette. Det er muligt at slå upload af resultater fra under turneringen her under dropdown 

menuen ”Internet” og ”Offentligfør”:  

 

Husk dog at uploade resultater efter turneringen, så de bliver registreret til den skjulte rangliste. 

 

Der trækkes nu lod, så det kan 

ses, hvem der møder hvem – 

og til sidst højreklikkes og 

vælges ”Planlæg runde”, og 

der sættes tid på kampene. Det 

er nødvendigt at sætte tid på 

kampene, for at kampene 

bliver synlige og for at overføre 

resultater til BadmintonPlayer. 

Det betyder mindre om tiden 
passer helt. 

 

  Når alle resultater er 

indtastet, kommer dette 

billede op, og du siger ”Yes” til 

en ny runde. Runden 

tidsplanlægges og herefter 
kan 2. runde starte. 

 

  

Her er stillingen efter 4 

runder. Rebecca har vundet 

alle kampe – og alle har prøvet 

at vinde 

Slutstillingen defineres ud fra 

antal vundne kampe, sætscore 
og pointscore. 

 

  



 

Specielle forhold: 

Hvis der kun er 3 eller 4 tilmeldte kan der spilles dobbeltturnering.  

 

Hvis der er 5 og 6 deltagere spilles turneringsformen ”Pulje”  

 

Hvis en spiller må trække sig. 

Hvis der opstår en skade, kan man trække en spiller ud af lodtrækningen, når man skal lave en ny runde. 

Det sker ved at fjerne fluebenet hos spilleren, som herefter ikke er med i lodtrækningen. Dette kan somme 

tider give den udfordring, at den laver en kamp, som er spillet tidligere. Dette kan løses ve d at bytte to 

spillere, fx kan man bytte nr. 8 Alex med nr. 14 Anders herunder ved at skrive nyt nr. og navn i de gult 
markerede felter. 

 

 

Sammenlægninger: 

 Piger og drenge kan sammenlægges ved for få tilmeldte spillere til at afvikle hver for sig 

 C- og D-rækken kan sammenlægges ved for få tilmeldte spillere. Turneringsformen sikrer stadig, at 

der er masser af kampe mod jævnbyrdige modstandere 

 U9C piger kan sammenlægges med U9C drenge, hvis spillernes pointtal matcher bedst til det; 

alternativt med U9D drenge, hvis pointtallet passer bedst til det 

 Som udgangspunkt kan U9 spillere ikke flyttes i U11. Det kræver en dispensation hos 

konkurrenceafdelingen, og kan kun ske, hvis en spiller er meget tæt på at rykke op i U11 rækken 
  

Vælg turneringsformen Pulje – ude 

og hjemme, så spilles der to kampe 
mellem hver spiller. 

Den kan også anvendes ved 4 

spillere, så hver spiller får 6 kampe. 

Hvis man ikke kan nå alle runder, 

kan turneringen afsluttes efter 4 
eller 5 kampe. 

Hvis det er i double, at der er 3 

tilmeldte par, kan det godt 

accepteres kun at spille 

enkeltturnering, hvis spillerne har 
fået masser af singlekampe. 

 

  



 

 

Huskeliste: 

Vi har prøvet at samle ovenstående i en li lle huskeliste. 

 Husk at beskrive den nye spilleform i indbydelsen. Det er især vigtigt her i starten af sæsonen, hvor 

det er nyt for alle, men husk at der kommer nye til hele sæsonen. Brug gerne formuleringerne 

øverst i dokumentet 

 Husk at kontakte faq@badminton.dk, hvis du har ændret i kategorierne, så DS og HS spiller 

sammen 

 Eftertilmeldinger så er det muligt helt op til turneringen, hvis der ikke er udsendt et program. Det 

er fint med en ekstra spiller, hvis det betyder, at der bliver et lige antal, men ikke så godt hvis du 

går til et ulige antal. Du skal også passe på ikke at forøge baneforbruget me dmindre du har god 

plads, fx 8 til 10 spillere eller 20 til 22 på 5 baner, så de fylder mere end en hel hal  

 Vi anbefaler, at der ikke udsendes et program med lodtrækningen i 1. runde, da dette sagtens kan 

ændre sig grundet afbud eller eftertilmeldinger. Skriv i stedet et mødetidspunkt og forventet 

sluttidspunkt til U9 spillerne. Det kan være 10 – 15 minutter før kampstart, hvor I tjekker, at alle er 

mødt frem. Fjern afbud fra lodtrækningen inden I starter turneringen 

 Husk en målepind til nethøjden, tape til midterlinje – og evt. redskaber til at fastholde nethøjden 

 Der kan evt. laves en lille fælles opvarmning – og ellers byder velkommen og der fortælles kort om 

de nye U9 regler 

 Forældre kan hjælpe som tællere, da spillerne ikke nødvendigvis kan forventes at tælle næste kamp 

på banen, da de somme tider spiller to runder i træk 

 Det er rart med en printer, så du kan udskrive kampsedler undervejs – og det er også en vis garanti 

for færre fejl i resultater med en kampseddel. I Swiss Ladder er det ekstra vigtigt med rigtige 

resultater, da lodtrækningen baserer sig på tidligere resultater. God idé at huske at sætte ring om 

vinderen 

 Meld ud når i starter sidste runde. Turneringen må max. tager 4 timer i single – og gerne lidt 

kortere tid i double, hvor det er i orden, at man spiller 3 – 5 kampe 

 Afrund turneringen med uddeling af evt. erindringsgave eller lodtrækningspræmier. Der kan evt. 

være en lille forfriskning og måske en kop kaffe til forældrene  

 Tjek efter turneringen at resultaterne er kommet på BadmintonPlayer. Kontakt faq@badminton.dk, 

hvis det ikke er tilfældet 
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